
 

 

 

  
  

 

1 

 

591556/2024, ΦΕΚ-2873/Β/21.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

591556/2024, ΦΕΚ-2873/Β/21.05.2024 

Ανακατανομή ορίων των Υπηρεσιών ΚΠΑ2 Θεσσαλονίκης και ΚΠΑ2 Λαγκαδά της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ). 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 7 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωση των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75). 

2.Την παρ. 2 του άρθρου 37 του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απασχόλησης 

Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Α’ 25). 

3.Την υπ’ αρ. 24026/11.03.2022 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων «Έγκριση απόφασης παράλληλης άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή του 

Οργανισμού» (Β’ 1143). 

4.Το υπ’ αρ. 503767/23.04.2024 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Κεντρικής και 

Δυτικής Μακεδονίας της ΔΥΠΑ. 

5.Το από 14.05.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας της ΔΥΠΑ. 

6.Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

7.Την ανάγκη ποιοτικότερων παροχών από τη ΔΥΠΑ προς τους πολίτες, δια της 

διευκόλυνσης της πρόσβασής τους στις Υπηρεσίες της, αποφασίζουμε: 

Την ανακατανομή των ορίων τοπικής αρμοδιότητας των Υπηρεσιών ΚΠΑ2 Θεσσαλονίκης 

και ΚΠΑ2 Λαγκαδά που υπάγονται διοικητικά στην Περιφερειακή Διεύθυνση Κεντρικής και 

Δυτικής Μακεδονίας, κατά το μέρος που αφορά στον Δήμο Βόλβης και στις Δημοτικές 

Ενότητες Καλλινδοίων και Κορώνειας του Δήμου Λαγκαδά, που αποσπώνται από το ΚΠΑ2 

Θεσσαλονίκης και υπάγονται στην τοπική αρμοδιότητα του ΚΠΑ2 Λαγκαδά. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Μαΐου 2024 


